
STATUT 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"A&AMIV CONSTRUCTION" shpk 

Ne Tirane, sot me date 26. 06.2020, ne respektim te kerkesave te ligjit 9901 date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare", i ndryshuar, u hartua statuti i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar me ortake themelues : 

Z.Joanis Liagis, shtetas Shqiptar, atesia Kastriot, lindur me 08.08.1981 ne Vlore, dhe banues ne VLORE, 
Sherishte 168, gjendja civile "beqar", madhor, me zotesi to plote juridike dhe per to vepruar, identifikuar 
me Leternjoftim me Nr. Personal I10808087B. 

I cili hartoj kete statut te shogerise "A&AMIV CONSTRUCTION° shpk , mbeshtetur ne ligjin 9901 date 
14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", ligjin 9723 date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te 
Biznesit", Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, si me poshte: 
KREUI 

Neni 1 
Krijimi 

Shoqeria "A&AMIV CONSTRUCTION" shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me 
pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur "Shoqeria"). 

Neni 2  
Shoqeria "A&AMIV CONSTRUCTION° shpk, eshte nje shogeri tregtare, e themeluar nga "ortaku i vetem i 
shogerise", i cili pergjigjet per detyrimet e shogerise tregtare dhe mbulojne personalisht humbjet e shogerise deri 
ne pjesen e pashlyer to kontributeve to nenshkruara. 
Kontributiet e ortakut perbejne kapitalin e regjistruar to shogerise. 
Ortaku gezon kuoten e tij ne shogeri, ne perpjesetim me kontributin qe ka dhene ne kapital. 

Neni 3 
Selia 

Shoqeria e ka seline ne Tirane, ne adresen: " Tirane, Rruga "Ullishtes" Komuna Farke, kati 2-te, ap.5, Kulla 2, 
Zona Kadastrale 1045". 
Shoqeria mund to ndryshoje seline e saj, to hape zyra perfagesie, dege, to krijoje filiale, si brenda ashtu edhe jashte 
Republikes se Shgiperise, vetem me vendim to Ortakeve to Shogerise. 

Neni 4 
Objekti i venrimtarise 

Objekti i veprimtarise se kesaj shogerie eshte: 

Aktivitet ne fushen e ndertimeve civile, objekte sherbimi dhe banimi; rruge; ura; porte; terminale; 
hidrocentrale; veprave bonifikuese; parkimeve nentokesore dhe cdo ndertim tjeter; punime ndertimore ne 

nentoke dhe ne lartesi. 
Rikonstruksion i ndertimeve civile dhe restaurime to objekteve historike, kulturore, fetare dhe objekteve 
to tjera. Studim, projektim i ndertimeve to ndertesave publike, rrugeve, urave, tuneleve, traseve 
hekurudhore, veprave bonifikuese, centrale, objekte turistike, terminale, parkime nentokesore, industriale, 
objekte te kulteve, realizim te studimeve urbane, restaurime, prodhim te materialeve te ndertimit. 



Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar, duke fihluar nga data e regjistrimit 
ne Qendren Kombetare te Biznesit. 

KREU II 
KAPITALI  

Neni6 
Kapitali themeltar 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte I 'OOOleke (njemije leke). 
1. Ortaku Joanis Liaçis, është zoterues i 1  (nje)  kuote me Were nominate 1 '000 teke, qe perben 100% te 

kapitalit themeltar. 

Pjesët e kapitalit themeltar nuk mund td perfaqesohen nga letra me vlerë të tregtueshme. 
Kontributi I ortakut mund të jetë në para ose në natyre (pasuri të luajtshme/tê paluajtshme apo të drejta). 

Ortaku, qe pengohet te ushtrojë tO drejtat qO I rrjedhin nga zotOrimi I kuotOs sO shoqerise, ka td drejtO Vi kOrkoje 
gykatOs tO urdhOrojO ndalimin e cenimit apo shpOrblimin e dOmit tO Shkaktuar, Si pasojO e cenimit td kOtyre tO 
drejtave. Kjo e drejtO parashkruhet brenda  3 vjetOve nga çasti i cenimit. 

Neni7 
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

Kapitali I shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nOnshkrimeve tO pjesëve tO kapitalit themeltar per kontnbutet 
nO para dhe me and të kontributeve nO natyrO, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te 
autorizuar per keto kontzibute sipas kOrkesOs së administratont. 

Ne asnjO fast shumica nuk mund tO detyrojO njO ortak pOr td nitur angazhimin e tij nO kapitalin themeltar td 
shoqOrisO. 

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakëve, e cila merr vendim nO tO njOjtat kushte qO kOrkohen pOr 
ndryshimin e StatUt it. 
NO tO gjitha rastet zvogelimi I prek ortak& nO td njOjtOn masO ndaj pjesëve td kapitalit qO përfaqOsojnO. 

Vendimi per zvogOlimin e kapitalit I njoftohet QendrOs KombOtare të Biznesit per regjistrim nga administratori, 
në perputhje me nenin 43 tO Iigjit nr. 9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare tO Biznesit". 

Neni 8 
Transferimi i kapitalit 

Kuotat e kapitalit, tO njO shoqOrie me pOrgjegjosi tO kufizuar e to drejtat qO rijedhin prej tyre mund td fitohen 
apo kalohen nOpOrmjet: 

a)kontributit nO kapitalin e shoqOrise; 
b)shitbleijes; 
c)trashOgimisO; 
c)dhurimit; 
d)cdo mOnyrO tjetOr tO parashikuar me ligj. 

NO rastin e kalimit tO kuotave me kontratO, kontrata duhet td bOhet me shkrim. 
Statuti mund tO kushtOzojO kalimin e kuotave, veçanOrisht duke pOrcaktuar miratimin e shoqOrisO ose tO drejtOn 
e parablerjes në favor tO shoqOrisO apo tO ortakOve tO tjerO. 
NO rastet e kalimit tO kuotave me kontratë, kushtet dhe momenti I kalimit tO titullit to pronOsisO mbi kuotën, si dhe 
kushtet e tjera tO kalimit, pOrfshirO momentin e pa8esos  sO çmimit, rregul1  hen nga kontrata. Kontrata per kalimin 



e kuotOs hartohet nO formO shkresore dhe noterizimi nuk pOrbOn kusht pOr vlefshmOrinO apo regjistrimin e 
kontratOs. Me perjashtim te rasteve kur parashikohet shprehimisht ndryshe nga ligji apo kur palet bien dakord ne 
kontratO, vlefshmOria e kalimit tO titullit td pronOsisO mbi kuotat nuk do tO kushtëzohet nga kryerja e formaliteteve 
të ndryshme me efekt deklarativ, pOrfshi k&u formalitetet e Biznesit ose to publikimit td kontratOs apo to kalimit 
tO titullit. 

KREU III  
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE  

Neni9 
Organi Vendimmarres 

Asambleja e ortakut to vetam eshte organi I vetem vendimmarres i shoqerise. 
Asambleja e ortakut to vetOm eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit 
sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 
Asambleja e ortakut to vetOm OshtO pOrgjegjese pOr marrjen e vendimeve per shoqorinO pOr çOshtjet e rneposhtme: 

a) pOrcaktimin e politikave tregtare tO shoqOrisO; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emOrimin e shkarkimin e administratorOve; 
ç) emOrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe to ekspertOve kontabOl tO autorizuar; 
d) percaktimin e shpOrblimeve per personat e pOrmendur nO shkronjat "c" dhe "ç" td kOsaj pike; 
dh) mbikOqyijen e zbatimit to politikave tregtare nga administratorOt, pOrfshire pOrgatitjen e pasqyrave 
financiare vjetore dhe to raporteve to ecurisO se veprimtarisO; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe to raporteve tO ecuriso sO veprimtarisO; 
0) zmadhimin dhe zvogolimin e kapitalit; 
f) pjesotimin e kuotave dhe anulimin e lyre; 
g) perfaqOsimin e shoqOriso no gjykato dhe nO procedimet e tjera ndaj administratorOve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqOrisO; 
h) miratimin e rregullave procedurale to mbledhjeve tO asamblesO; 
i) Kreditunin ne cfaredo banke apo institucion financiar. 
j) çoshtje to tjera të parashikuara nga ligji apo statuti. 

Ortaku mund tO pOrfaqOsohet ne asamblenë e pOrgjithshme, nO bazO td njO autorizimi nga njO ortak tjeter apo nga 
njO person i tretO. 
Administratori I shoqOrisO nuk mund tO veprojnO si pOrfaqOsues i ortakëve nO asamblenO e pOrgjithshme. 
Autorizimi mund to jepet vetOm por njO mbledhje to asamblesO sO pergjithshme, e cila pOrfshin edhe mbledhjet 
vijuese me tO njOjtin rend dite. 

Neni 10 
Mënvra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme 

Asambleja e pOrgjithshme thirret nOpOrmjet njO njoftimi me shkresO ose, nOse parashikohet nga statuti, me njoftim 
nOpOrmjet postOs elektronike. Njoftimi me shkresO apo me mesazh elektronik duhet td pormbajO vendin, datOn, 
orOn e mbledhjes dhe rendin e ditOs e Vu dOrgohet tO gjithë ortakOve, jo mO vone se 7 ditO pOrpara dates sO 
parashikuar pOr mbledhjen e asamblesO. 
Kur asambleja e porgjithshme nuk OshtO thimir sipas pikOs 1 td kOtij neni, ajo mund tO marrO vendime to vlefshme 
vetOm nOse to gjith8 ortakOt janO dakord, pOrtO marrO vendime, pavarOsisht parreguilsisO. 

Neni 11  
Kuorum 



Ne rastm e marrjes së vendimeve, që kerkojnë një shumicë të zakonshine, asambleja e përgjithshme mund të 
marrë vendime të vlefshine vetëm nëse marrin pjesë ortakët me të drejtë vote, qé zotërojnë me shumë se 50 per 
qind td kuotave. Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendosë per çeshtje, td chat kërkojnë shurnia td 
kualifikuar, sipas nenit 87 te ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregatre", ajo mund të marrë vendime te vlefshme 
vetëm nëse ortakët që zotërojnë mö shumë se gjysmën e numrit total tC votave jane td pranishem personalisht, 
votojnë me shkresë, apo mjete elektronike sipas parashikimeve te pikes 3 te nernt 88 te ketij ligji. 
Nëse asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungesës së kuorumit të permendur në kete 
nen, asambleja mblidhet përseri Jo me vonë se 30 ditö, me të njejtin rend dite. 

Neni 12  
Marrja e vendimeve 

Asambleja e pergjithshine vendos me tri të katërtat e votave të ortakëve pjesëmarrës, per ndryshimin e statutit, 
zmadhimin ose zvogëlimin e kapitalit te regjistruar, shorndaijen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e 
shoqënisë. 
Asambleja e pergjithshme vendos me shumicën e votave te ortakëve pjesemarres per ceshtje te tjera Si: 
a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 
b) emërimin e shkarkiinin e administratorëve; 
c) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabël td autonizuar; 
ç) percaktimin e shperblimeve, 
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorët, perfshire përgatitjen epasqyrave financiare 
vjetore dhe te raporteve të ecurise se veprimtarisë; 
e) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve, 
f) miratimin e rregullave proceduriale te mbledhj eve te asamblese 
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e shoqenise. 

NENI 13  
PERJASHTIMI NGA E DREJTA E VOTES  

Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme merr vendim per: 

a. vieresimin e veprimtanise se tij, 
b. shuarjen e ndonje detynimi ne ngarkim te tij, 
c. ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria; 
ç. Dhenien ose Jo te perfitimeve te reja; 

Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuani vieresohet te jete ne te njejtin konflikt 
interesi ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson. 

Neni 14 
Administrimi  

Shoqeria do te administrohet nga njO administrator ijoanis Liacis, i biri i Kastriotit, lindur me 08.08.1981 në 
Vlorë, dhe banues ne VLORE, Sherishtë 168, g/endja civile "beqar ", madhor, me zotësi te plotêjuridike dhepër 
të vepruar, idenilfikuar me Leternjoftim me Nr. Personal 110808087B, sipas statutit dhe ligjit, per nje penudhe 5 
vjecare me te drejte riperteritje. 
Asambleja e ortakut te vetem mund td shkarkojO administratorin nO çdo kohO. Statuti, apo marrOveshje te tjera 
nuk mund tO perjashtojne apo kufizojne kete td drejtO. 
Perveç kOsaj, administratori shkarkohen nga gjykata per shke td ligjit .• - kerkese tO cdonjOrit prej ortakOve. 



Tagrat e pOrfaqOsimit tO administratorit dhe çdo ndryshim i  tyre njoftohen pOrregjistrimprano QendrOs KombOtare 
td Biznesit. 
EmOrimi I administratorit prodhon efekte pas regjistrimitt nO QendrOn KombOtare to Biznesit. 
Administratori i shoqerise mund te emerohet edhe nje person jashte ortakerise. 

Neni 15 
Kompetencat 

Administratori kane te drejtO dhe detyrohet tO: 
a) kryeje tO gjitha veprimet e administrimit tO veprimtarise tregtare to shoqerise, duke zbatuar politikat tregtare, 
tO vendosura nga asambleja e pergjithshme; 
b) pOrfaqOsojO shoqOrinO tregtare; 
c) kujdeset pOr mbajtjen e saktO e to rregullt to dokumenteve dhe tO librave kontabOl to shoqOrise; 
c) pOrgatisi dhe nOnshkruajO bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisO sO veprimtarisO dhe, sO 
bashku me propozimet pOr shpOrndarjen e fitimeve, i paraqesin këto dokumente pOrpara asamblesO sO 
pergjithshme per miratim; 
d) krijojO njO sistem paralajmOrimi ne kohën e duhur per rrethanat, qO kOrcënojnO mbarOvajtjen e veprimtarisO dhe 
ekzistencOn e shoqerisO; 
dh) layejO regjistrimet dhe dOrgojnO tO dhonat e detyrueshme to shoqOrise, sic parashikohet nO ligjin per QendrOn 
KombOtare tO Biznesit; 
e) raportojO pOara asamblesO sO pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e 
veprimeve to posaçme me rOndOsi to veçantO pOr veprimtarine e shoqOrisO tregtare; 
O)IffyejOdetyratOtjeratOpOrcaktuaranOligjdhenOstatut. 
Administratori ka to drejte to kryeje to gjitha veprimet e administrimit td zakonshOm. Administratori porfaqoson 
ShoqOrinO pOrpara td gjitha personave fizike e juridike, publike dhe/ose private vendas apo td huaj, autoriteteve 
shtetOrore Shqiptare apo to huaja, pOrfshi kOtu autoritetet gjyqOsore tO gjitha shkalleve, bankat e te gjitha niveleve 
etj. Administratori ka tO gjitha kompetencat pOr td vepruar nO marrOdhOnie me to tretOt nO emOr to shoqOrisO, si 
peipara Bankave te te gjitha nivele, per te kryer derdhje, terheqje, transferta, etj, perpara Zyrave te Tatim Taksave, 
Zyrave te Qeverisjes Vendore, Zyrave te Punes, Autoriteteve Doganore, etj, nO to gjitha rrethanat me peijashtim 
to kompetencave qO ligji Ia jep shprehimisht ortakeve te shoqerise. 
Administratori angazhon shoqOrinO nO marrëdhOniet me to tretOt nOpOrmjet akteve qO jane nO pOrputhje me 
objektin e saj. 

Neni 16  
Pergje2iesite e administratorit 

Administratori eshte porgjegjOs individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj to tretOve, pOr shkelje td ligj eve, pOr shkelje 
td statutit, apo pOr faje to lffyera gjatO administrimit tO shoqOrisO. 
Pasojat e marrOveshj eve tO pamiratuara nga asambleja qO i sjellin dOm shoqOrisO, i ngarkohen administratorit dhe 
ortakut qO ka bOrO marrOveshjen, pOr to porballuar nO mOnyrO individuale osesolidarisht sipas rastit pasojat 
pOrkatOse. 
POrveç sa OshtO parashikuar nO dispozitat e pOrgjithshme to detyrimit to besnikOrisO, sipas neneve 14, 15, 17 e 18 
tO Iigjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet: 

1. a) tO luyejë detyrat e tij te porcaktuara nO ligj dhe nO statut nO mirObesim e nO interesin mO to mirO to 
shoqOriso nO tOrOsi, duke i kushtuar vOmendje to veçantO ndikimit to veprimtarisO sO shoqOrisO nO mjedis; 
b) to ushtrojO kompetencat qO i njihen nO ligj dhe nO sta /etOm . arritjen e q011imeve tO pOrcaktuara nO 
kOto dispozita; 



c) të vlerësoje me pergjegjësi cështjet, per te cilat merret vendim; 
ç) të parandalojë dhe mënjanojë rastet e konfliktit, prezent apo të mundshëm, te interesave personale me 
ata të shoqerise; 
d) te ushtrojë detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshCm. 

2. Admmistratori, gjatë kryerjes së detyrave të tij, pergjigjet ndaj shoqerisë per çdo veprim ose mosveprim, qC 
lidhet në mënyrë te arsyeshme me qëllimet e shoqerise tregtare, me perjashtim tO rasteve kur, nO bazO td hetimit 
dhe vierOsimit tO informacioneve pOrkatOse, veprimi ose mosveprimi OshtO kryer nO mirObesim. 
3. NOse administratori vepron nO kundOrshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave I e 2 tO 
këtij neni, eshte i detyruar Vi dOmshpOrbleje shoqerisO dOmet, qO rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe Vi kalojë 
çdo fitim personal qO ata apo personat e lidhur me ta kane real izuar nga kOto veprime tO parregullta. Administratori 
ka barren e provOs pOr tO vOrtetuar kryerjen e detyrave tO tyre nO mOnyrO tO rregullt e sipas standardeve td kOrkuara. 
Kur shkelja OshtO kryer nga me shumë se njO administrator, ata pOrgjigjen ndaj shoqorise nO mOnyrO solidare. 
4. NO monyrO tO veçantO, por pa u kufizuar në to, administratori eshte i detyruar Vi demshperblejO shoqerise dëmet 
e shkaktuara, nOse, ne kundOrshtim me dispozitat e ligjit ,, Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare , kryen veprimet 
e mOposhtme: 

a) u kthen ortakOve kontributet; 
b) u paguan ortakOve interesa apo dividendO; 
c) u shpOrndan aktivet shoqOrise; 
ç) lejon qO shoqOria të vazhdojO veprimtarinO tregtare, kur, nO bazO të gjendjes fmanciare, duhej të 
parashikohej qO shoqOria nuk do to kishte aftOsi paguese pOr tO shlyer detyrimet; 
d)jep kredi. 

POrveç padisO per shlyerjen e dOmit qO i ngarkohet personalisht administratorit, ortakët individualisht ose se 
bashku, kanO td drejtO të ngrenO padi penale kundOr administratorit. 
PaditOsit kanO to drejtO td ndjekin nO rrugO ligjore shlyerjen e plotO td dOmit qO i OshtO shkaktuar shoqOrisO, 
pOrfshirO edhe dOmshpOrblimin financiar, nOse është e nevojshme. 
AsnjO vendim I asamblesO nuk mund tO ndaloje ngritjen e kOrkesë padisO kunder administratorit per gabimet e 
kryera prej tij gjate ushtrimit to detyres. 

Neni 17  
Viti Financiar 

Viti financiar I Shoqerise fihlon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare financiar 
fihlon nga data e Biznesit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor. 

Neni 18 
Bilanci i shoqerise dhe dividentet 

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakeve, miraton bilancin e paraqitur nga 
Administratori/et. 
Mbledhja e Ortakeve vendos rreth shpemdarjes se dividentit, pasi te jene zbritur humbjet e vitit te meparshem 

financiar, sic edhe parashikohet nga ligji. 
Neni 19  

Ekspertet 
Eksperti ka per detyre qe tO kontrolloje to gjithe dokuinentacionin kontabel to veprimtarise ekonomiko tregtare tO 
shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike to ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte 
ngarkuar dhe ka kryer nje gje td tille i ngarkuar nga ana e ortakeve. 
Ne perfundim to kontrollit eksperti kontabel I autorizuar pergatit raport 	e shkrim per nxjerijen e rezultatit to 
bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodikj ushtr ra, tO cilat eshte I detyruar qe t'ja paraqese 



e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore qe ka. 

Neni 20 
TO ardhurat neto qe mbeten pas vecimit td fondeve ligjore to mesiperme dhe to atyre per shlyerjen e cdo 
detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj td treteve, i mbeten dhe I kalojne ne pronesi te ortakeve. 

Neni 21  
ShoqOria me pOrgjegjesi td kufizuar prishet: 

a) kur mbaron kohezgjatja, per tO cilOn OshtO themeluar; 
b) me pOrfiindimin e procedurave tO falimentimit apo nO rast td pamjaftuesbmOrisë sO pasurive pOr tO 

mbuluar shpenzimet e procedurOs sO falimentimit; 
c) nO rast se objekti Whet i parealizueshOm pOr shkak tO mosfunksionimit td vazhduar td organeve 

tO shoqOrisO apo pOr shkaqe td tjera qO e bejnO absolutisht td pamundur vazhdhnin e veprimtarisO tregtare; 
ç) nO rastet e pavlefshmOrisO sO themelimit tO shoqOrisO, td parashikuara nga neni 3/1 i kOtij ligj; 
d) nO raste tO tjera, te parashikuara nO statut; 
dh) ne raste tO tjera, to parashikuara me ligj; 
e) pOr çdo shkak tjetOr tO vendosur nga asambleja e ortakëve. 
2. Prishja e shoqerise, si pasoje e nje apo me shume prej shkaqeve td percaktuara nO shkronjat "a", "c", "d", 

"A" dhe "e", td pikes 1, td këtij neni, vendoset nga asambleja e ortakOve me shumicOn e parashikuar sipas pikOs 
1, tO nenit 87, 1iit. 

3. NO rast mosveprimi td asamblesO sO ortakOve pOr tO vendosur prishjen, pOr shkaqet e pOrcaktuara nO 
shkronjat "a", "c", "d", dhe "dh", tO pikes 1, tO kOtij neni, çdo person i interesuar mund, nO çdo kohO, t'i drejtohet 
gjykatOs pOr to konstatuar prishjen e shoqOrisO. 

4. PavarOsisht nga parashikimet e siperpOrmendura, ekzistenca e një a me shumO shkaqeve, td parashikuara, 
nga shkronjat "a", "c", "d", "dh" dhe "e", to pikOs 1, të kOtij neni, nuk do to ketO si pasojO prishjen e shoqOrise 
dhe hapjen e procedurave to likuidimit, nOse pOrpara vendimit gjyqOsor to formës sO prerO, td pOrmendur nO pikOn 

3, tO kOtij neni, shkaku i prishjes OshtO korrivar, nOse Oshtë e mundshme tO korrigjohet, dhe ky korriim OshtO 
publikuar nga shoqOria ne regjistrin tregtar, sipas parashikimeve to Iigjit nr. 9723, data 3.5.2007, "Per Qendren 

KombOtare td Biznesit", tO ndryshuar. 
5. Prishja e shoqOrlsO, si pasojO e shkaqeve tO parashikuara nO shkronjOn "b", td pikes 1, td kOtij neni, 

vendoset nga gjykata kompetente per procedurat e falimentimit, kur, nO pOrfundim to kOtyre procedurave, to gjitha 
pasuritO e shoqOriso jane likuiduar pOr shlyerjen nO mOnyrO kolektive td detyrimeve ndaj kreditorëve apo kur 
gjykata kompetente per procedurat e falimentimit vendos rrOzimin e kOrkesOs per hapjen e procedures se 
falimentimit per shkak to pamjaftueshniOrisO sO pasurise sO shoqOrisO per tO mbuluar shpenzimet e procedurOs sO 
falimentimit. 
6. Prishja e shoqOrise si pasojO e shkaqeve to parashikuara nO shkronjOn "ç", te pikOs 1, to kOtij neni, vendoset nga 
gjykata kompetente, sipas parashikimeve tO nenit 3/1 tO kOtij ligji 

Neni 22 
Likuiduesi men pOrsiper tO drejtat dhe detyrimet e administratorOve nga data e emOrimit td tij. 
NOse shoqOria emOron me shumO se njO likuidues, pOrveçse kur akti i emOrimit parashikon se ata veprojnO vecmas 
njOri-tjetrit, likuiduesit ushtrojnO bashkOiisht to drej tat e detyrimet sipas kOtijligji. Likuiduesit mund to autorizojnO 
njOrin prej tyre tO kryejO veprime to njO kategorie tO posacme. 
Kufizimet e tagrave to likuiduesve u kundrejtohen to tretOve, ne pOrputhje me 	aktimet e ligjit. 
Likuiduesi u nOnshtrohet mbikOqyijes se ortakut dhe administr. orit/eve. 



Neni 23  
Të drejtat e detyrimet e likuiduesit 

1. Detyra e likuiduesve është mbyllja e të gjitha veprimeve të shoqërisë, mbledhja e kredive të paarkëtuara dhe e 
kontributeve të pashlyera, shitja e pasurive të shoqerisë dhe shlyerja e kreditorëve duke respektuar radhên e 
referimit, sipas nemt 605 të Kodit Civil. 
2. Likuiduesi mund të kryeje edhe veprime të reja tregtare, per mbylljen e një veprimi të paperfunduar. 
3. Nse, ne bazë td padive te ngritura nga kreditorët, sipas nenit 194 t Iigjit" Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare 
", likuiduesit vërejnë se pasuria e shoqerisë tregtare, përfshire kontributet e pashlyera, nuk është e mjaftueshme 
per pagesën e këtyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta pezullojne proceduren e likuidimit e Vi kerkojne 
gjykates përkatëse nisjen e procedurave te falimentimit. 
Likuiduesi pergatit një bilanc td gjendjes se shoqerise në çastm e hapjes së likuidimit dhe nje bilanc perfundimtar 
në çastin e mbylljes së këtyre procedurave. Nëse procedura e likuidimit zgjat me shumë se një vit, likuiduesi 
përgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore td shoqerise. Bilancet nO shoqerino kolektive dhe komandite 
miratohen nga ortakOt e tjerO, ndOrsa nO shoqOritO aksionare apo nga ato me pergjegjesi tO kufizuar miratohen nga 
asambleja e pergjithshme. 

Neni 24 
Perfundimi i likuidimit 

Pas shpOmdaijes sO aktiveve tO mbetura, likuiduesi e njofton Qendren KombOtare tO Biznesit per pOrfundimin e 
likuidimit dhe kërkon çregjistrimin e shoqerise, nO pOrputhje me seksionin V tO ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per 
Qendren KombOtare td Biznesit". 

Neni 25  
Bashkimi  

Dy ose mO shumë shoqeri mund td bashkohen nOpOnnjet: 
1. Kalimit tO td gjitha aktiveve e pasiveve td njOrOs ose me shumO prej shoqerive, qO quhen shoqërite e pOrthithura, 
tO njO shoqOri tjetOr ekzistuese, e quajtur shoqOria pOrthithese, nO kOmbim tO aksioneve apo kuotave td kOsaj 
shoqOrie. Ky proces quhet bashkim me pOrthithje. 
2. Themelimit tO njO shoqerle td re, tek e ella kalohen td gjitha aktivet e pasivet e shoqërive ekzistuese, qO 
bashkohen nO kOmbim tO aksioneve apo kuotave tO shoqOrise sO re. Ky proces quhet bashkim me krijim I njO 
shoqOrie tO re. 

Neni 26  
Ndarja 

1. Një shoqOri mund td ndahet me vendim tO Asamblese se Ortakeve, duke transferuar td gjitha aktivet e pasivet 
e veta nO favor tO dy ose me shumO shoqerive ekzistuese apo tO themeluara rishtazi. ShoqOria qO ndahet, vierOsohet 
e prishur. 
2. Per ndaien e shoqoriso zbatohen pOrkatOsisht dispozitat e neneve 216 deri nO 225 td ligjit 9901 date 14.04.2008. 

3. ShoqOnitO, qO fitojnë pasuritO e shoqOnisO qO ndahet, quhen shoqOri pritOse dhe pOrgjigjen nO mOnyrO solidare 
per detyrimet e kOsaj td fundit. 

4. Reistnimi I ndaijes sO shoqOrise pranO QendrOs KombOtare tO Biznesit ka si pasojO: 
a) kalimin te shoqOritO pritOse tO td gjitha aktiveve e pasiveve td shoqOnisO qO ndahet, nO pOrputhje me 

raportin e ndaijes, tO pOrcaktuar nO marrëveshjen e ndaijes. Ky kalim sjell pasoja per marrOdhOniet ndOrmjet 
shoqorive, si dhe pOr palOt e treta; 

b) bërjen e aksionarOve/ortakOve td shoqOrisO qO ndahet aksionarO apo ortakO tO njO ose mO shuinO 
shoqOnve pritse, nO perputhje me raportin e ndaijes, percaktuar nO arrOves 	e ndarjes; 



c) vlerësimin e shoqerisë që ndahet SI C  prishur dhe çregjistrimin e saj nga Qendra Kombëtare e Biznesit, 
sipas seksionit V të Iigjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombëtare td Biznesit" pa kryerjen e likuidimit. 

Neni 27  
Shnderrimi 

Shoqeria mund ta ndryshoje formën e vet ligjore, nëpërmjet shndërrimit te saj në shoqeri aksionare 
Shndërrimi nuk sjell pasoja mbi të drejtat e detyrimet, që shoqeria ka marrë përsipër ndaj të tretève. 

Neni 28  
Baza Ligjore  

Shoqena do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar. 
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", 
Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 29  
Mosmarreves/zjet 

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per çdo 
mosmarreveshje qe mund te Linde midis Shoqerise dhe te treteve, do tejete kompetente Gjykata Shqiptare. 

Neni 30 
Dispozita perfundimtare 

Ky statut u redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe viera te njejta juridike, ne gjuhen shqipe, u miratua ne 
parim nen per nen nga Ortaku I shoqerise tregtare  "A&AMIV CONSTRUCTION" shpk, nenshkruhet ne të 
gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbieinrin dhe firmen orgjinale. 

ORTAKU THEMELUIES 
I SHOQEPJSEA&AMIVCONSTRU 	'  SHPK 


